
Uchwała Nr 1862/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały nr 2767/2016 z dnia 19 października 2016 r. w sprawie: identyfikacji 

projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentów finansowych 

WRPO2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512  ze zm.), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 

2), a także zgodnie z art.38 ust.1 pkt 2) oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. 

U. z 2018 r., poz. 1431 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr 573/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia Zasad wprowadzania projektów do 

Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+) ze zm., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:  

 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 2767/2016 z dnia 19 października 

2016 r. ze zm. w sprawie: identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu 

instrumentów finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 poprzez zmianę zapisu 

dotyczącego dofinasowania projektu z: 

 

„Przewidywana kwota dofinansowania projektu obejmuje 40 mln euro (173 228 000,00 PLN wg kursu 

EBC z dnia 28 października 2016 r. wynoszącego 4,3307) ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz wkład z budżetu państwa w kwocie nieprzekraczającej 20 379 764,70 PLN 

(stanowiący część wkładu krajowego).” 

 

na: 

 

„Przewidywana kwota dofinansowania projektu obejmuje 30 mln euro (40 mln euro wg kursu EBC  

z dnia 28 października 2016 r. wynoszącego 4,3307 minus 10 mln euro wg kursu EBC z dnia 30 stycznia 

2020 r. wynoszącego 4,2973) tj. 130 355 000,00 PLN ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz wkład z budżetu państwa w kwocie nieprzekraczającej 15 335 882,35 PLN 

(stanowiący część wkładu krajowego)”. 

 

§ 2 

Zaktualizowane informacje o Projekcie, o którym mowa w § 1 zostaną uwzględnione w Wykazie 

Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowiącym załącznik nr 4 do Szczegółowego Opisu Osi 

Priorytetowych WRPO 2014+. 

 

§ 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

     Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1862/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 2767/2016 z dnia 19 października 2016 r. w sprawie: identyfikacji 

projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentów finansowych 

WRPO2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Zgodnie z art.38 ust.1 pkt 1) i 2) oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 ze zm., 

wybór projektów do dofinansowania może następować w trybie konkursowym lub pozakonkursowym. 

 

W dniu 19 października 2016 r. na mocy Uchwały Nr 2767/2016 Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podjął decyzję o identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. 

„Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy 

wykorzystaniu instrumentów finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Następnie w dniu 12 września 2018 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą  

Nr 5861/2018 zaakceptował zmiany w zakresie zapisu dotyczącego dofinansowania, który otrzymał 

następujące brzmienie: „Przewidywana kwota dofinansowania projektu obejmuje 40 mln euro (173 228 

000,00 PLN wg kursu EBC z dnia 28 października 2016 r. wynoszącego 4,3307) ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz wkład z budżetu państwa w kwocie 

nieprzekraczającej 20 379 764,70 PLN (stanowiący część wkładu krajowego).”  

 

Projekt realizowany jest w ramach Działania 3.2 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym, Poddziałania 3.2.2. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 

użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkaniowych – instrumenty finansowe.  

W dniu 19 listopada 2019 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą nr 1529/2019 przyjął 

zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Na podstawie ww. uchwały nastąpiło m. in. przesunięcie kwoty 10 mln euro z Poddziałania 3.2.2 

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych – instrumenty finansowe do Poddziałania 9.2.3 Rewitalizacja miast i ich 

dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych – instrumenty finansowe. 

W związku z powyższym pojawiła się konieczność dokonania zmian w projekcie pozakonkursowym..  

 

Przedmiotowe zmiany zostaną uwzględnione w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu 

pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

stanowiącym załącznik do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 


